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Polkowice dołączyły do grona blisko dwustu miejscowości w Polsce,  
które wzięły udział w największych ulicznych jasełkach na świecie. 

Orszak Trzech Króli 
przemaszerował ulicami Polkowic

W pochodzie wzięły całe rodziny, przedstawiciele grup zawodowych i instytucji miejskich. Orszak wyruszył po mszy św. 
spod kościoła Matki Bożej Królowej Polski. Oprócz chorągwi i koron przesłanych z Biura Organizacyjnego Orszaków w Warszawie, 
widać było na głowach uczestników pochodu korony wykonane własnoręcznie. Barwny korowód otaczały gromady aniołków-przed-
szkolaków, z aureolami i anielskimi skrzydełkami. Tegoroczny przemarsz był pierwszym w historii naszego miasta. 

Patronat honorowy nad Orszakiem w Polkowicach objęli ordynariusz legnicki bp Stefan Cichy oraz burmistrz Polkowic 
Wiesław Wabik.
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Orszak Trzech Króli był bardzo barwny.
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Polskie cuda

Pol-Miedź Trans odnawia tabor.

Kupią nowe autokary
Piętnaście nowych autobusów zasili w tym roku bazę trans-

portowej spółki. Mają być przeznaczone do przewozów międzymia-
stowych, a także pracowniczych.

Pol-Miedź Trans w sumie zamierza kupić 30 autokarów. 
Druga dostawa spodziewana jest jednak w przyszłym roku kalenda-
rzowym. Jak powiedział rzecznik spółki Marek Danysz, zakup nie 
powiększy taboru jako takiego: firma po prostu wymieni stare, dziesię-
cioletnie autokary na nowe, co jest zgodne z prowadzoną polityką.

Dziś autobusową flotę lubińskiej spółki tworzy 65 wozów.
(mb)

Pozwolenie na budowę  
sieci wodno-kanalizacyjnej  
w Dzikowie

Decyzją starosty Polkowickiego z dnia 30.12.2013 r. gmina 
Gaworzyce uzyskała pozwolenie na budowę sieci wodno-kanalizacyj-
nej wraz z przyłączami do budynków w miejscowości Dzików.

– To dopiero pierwszy krok do powstania sieci w tej miej-
scowości - informuje, inspektor ds. inwestycji z Urzędu Gminy 
Gaworzyce. Teraz istotne jest pozyskanie środków na ten cel. Gmina 
Gaworzyce złożyła wniosek o uzyskanie pomocy finansowej z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach 
działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. 
Obecnie wniosek jest w trakcie rozpatrywania.

31 stycznia mija termin 
składania pierwszych PIT-ów 

Podatnicy płacący ryczałt od przychodów ewidencjonowa-
nych z działalności gospodarczej lub z tytułu umów najmu, podnaj-
mu, dzierżawy lub innych umów o podobnym charakterze powinni 
rozliczyć się z urzędem skarbowym do końca stycznia – przypominają 
pracownicy US w Polkowicach. – Zeznanie PIT-28 można wysłać 
drogą elektroniczną bez kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
W ten sam sposób składa się również korektę tego zeznania. Można 
to zrobić korzystając z interaktywnego formularza lub z darmowej 
i wygodnej aplikacji przygotowanej przez Ministerstwo Finansów, 
dostępnych na stronie internetowej www.e-deklaracje.gov.pl. Do-
wodem złożenia zeznania w tej formie jest Urzędowe Poświadczenie 
Odbioru, które zawiera m.in. datę przyjęcia zeznania przez system 
e-Deklaracje. 

Redukcja etatów w KGHM?
W Polskiej Miedzi szykuje się redukcja etatów. W ciągu roku 

liczba zatrudnionych ma zmaleć o około 300 osób. Zarząd spółki 
utrzymuje, że zwolnień grupowych nie będzie, ale górnicy obawiają 
się o swoje stanowiska.

Rzecznik spółki Dariusz Wyborski uspokaja, że chodzi 
jedynie o optymalizację zatrudnienia, a nie zbiorowe zwolnienia. 
– Dotyczy to zatrudnienia pod ziemią, gdzie według analiz brakuje 
górników w przodku, a sporo jest „białych kołnierzyków”. Wydaje 
się, że liczbę tych stanowisk można zmniejszyć, ale nie w sposób 
radykalny. Nie planujemy zwolnień. Przewidujemy, że w tym roku 
około 700 osób przejdzie na emerytury. W ich miejsce przyjętych 
zostanie jedynie 400 osób.

Wydział Komunikacji  
w Starostwie Powiatowym 
będzie przyjmował  
interesantów
od poniedziałku do czwartku od 7:30 do 15:30
w piątek od 7:30 do 13:00
Sprawy dotyczące rejestracji  pojazdów
można będzie załatwiać
od poniedziałku do czwartku do godziny 15:00
piątek do godziny 13:00
 
Opłat w kasie będzie można dokonywać
 od poniedziałku do czwartku od 7:45 do 15:00
w piątek od 7:45 do 14:00

To, że w takim kraju 
jak Polska została zainicjowana, 
niezwykle sprawnie funkcjonuje, 
a nawet z roku na rok coraz radoś-
niej rozkwita taka akcja jak Wiel-
ka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 
to zakrawa niemal na cud. 

To, że jak do tej pory nie-
wielu było malkontentów, którzy 
powątpiewaliby w dobre inten-
cje organizatorów lub chcieliby 

podważać samą ideę, także mnie 
bardzo dziwiło.

Ale fakt, że głosy takie 
usłyszeliśmy wprost z ulicy Wiej-
skiej w Warszawie, wypowia-
dane przez pewnych polityków, 
obrażonych najwidoczniej na 
to, że miłość narodu nie chce się 
kierować akurat w ich stronę, nie 
zdziwił mnie zupełnie.

Nie zdziwił, bo ży ję  
w takim kraju jak Polska nie od 
dziś i się przyzwyczaiłem.

Ale właśnie dlatego, że 
żyję w takim kraju jak Polska, 
nadal wierzę w cuda. Wierzę, 
bo widzę na własne oczy, jak się 
co roku w styczniu te cuda po 
prostu wydarzają. I to w mojej 
najbliższej okolicy.

Grzegorz Tomicki

...........................................S
pojrzenie z ukosa

3 miesięczny chłopczyk potrzebuje 
pomocy, walczy z białaczką! ABY MU 
POMÓC WYSTARCZY WEJŚĆ NA 
STRONĘ 

http://www.dkms.pl/dawca/rejestracja/

I ZAREJESTROWAĆ SIĘ JAKO POTEN-
CJALNY DAWCA SZPIKU

POSZUKIWANY DAWCA  
DLA 3-MIESIĘCZNEGO MAKSA!!!
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Rozmowa z burmistrzem Chocianowa Romanem Kowalskim.

Gmina Chocianów  
– mocny punkt Związku Gmin.

Panie burmistrzu, jak 
się obecnie przedsta-
wiają relacje Chociano-
wa z ZGZM?
Polityka rozwoju każdej 

gminy opiera się na strategii. Jed-
nym z elementów mojej strategii 
jest maksymalnie dobra współ-
praca z najbliższymi sąsiadami,  
a takimi są gminy Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego. Gmina 
Chocianów przez pewien czas 
funkcjonowała poza Związkiem, 
jednocześnie pozbawiając się 
możliwości wsparcia, przepływu 
informacji, wymiany poglądów, 
generowania pomysłów i idei. 
Postanowiłem to zmienić i gmina 
wróciła do Związku. Utrzymywa-
nie dobrych stosunków i relacji na 
poziomie wójtów i burmistrzów 
zawsze przekłada się na wymier-
ne korzyści dla mieszkańców 
poszczególnych gmin.

Na przykład jakie?
Bez wątpienia taką ko-

rzyścią jest decyzja o budowie 
Oddziału Centralnego PSZOK-a 
na terenie Chocianowa. Od 2014 

do 2017 r. na budowę punktów 
selektywnej zbiórki odpadów 
czy instalacji przetwarzających 
śmieci w gminach Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska 
przeznaczy ponad 820 mln zł. 
Wiceprezes Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej Krystian 
Szczepański zapewnił, że „pomoc 
Funduszu będzie przysługiwała 
tym samorządom, które zgodnie 
z ustawą śmieciową przeprowa-
dziły przetargi i zbudowały bądź 
budują system zagospodarowania 
odpadów”. Związek jest dobrze 
przygotowany, żeby skorzystać 
ze środków zewnętrznych i po-
mocy. Program zakłada m.in. 
udzielanie pożyczek (na 1 proc.) 
na budowę Punktów Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK). Pożyczkobiorcy będą 
mogli liczyć na sfinansowanie 
do 90 proc. kosztów przedsię-
wzięcia i późniejsze umorzenie 
do 40 proc. tych zobowiązań  
w przypadku, gdy takie punkty 
będą odbierać wszystkie rodzaje 

odpadów. Cieszę się, że inwesty-
cja o wartości niemalże 3,5 mln. 
złotych zostanie zrealizowana 
w Chocianowie. Ten obiekt jest 
kolejnym etapem wdrażania 
nowoczesnego i zintegrowanego 
systemu gospodarki odpadami 
na obszarze gmin członkowskich 
Związku. 

Czy inwestycja ta stano-
wi jakieś zagrożenie dla 
środowiska?
Eksploatacja Punktu nie 

będzie miała negatywnego wpły-
wu na obszary ochronne. Fakt 
stworzenia obiektu wpłynie po-
zytywnie na zachowanie walorów 
tych obszarów, gdyż zmniejszy 
się skala nielegalnych wysypisk 
i zaśmiecania. Centralnym ele-
mentem Oddziału Centralnego 
PSZOK-a będzie rampa z funkcją 
rozładunkowo-magazynową. Na 
górnym poziomie rampy miesz-
kańcy Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego będą mogli wyła-
dować do położonych niżej przy 
rampie kontenerów większość 
odpadów o dużej masie oraz 

frakcji wielkogabarytowych. 
Dodatkowo, w specjalnie do tego 
przeznaczonym pomieszczeniu, 
mieszkańcy będą mieli możli-
wość pozostawić odpady niebez-
pieczne (farby, lakiery, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny 
zawierający niebezpieczne skład-
niki, itd.). Wyznaczone zostaną 
również miejsca na pozostawia-
nie zużytego sprzętu elektryczno 
-elektronicznego.

Jak rysuje się najbliższa 
przyszłość gminy Cho-
cianów?
Rok 2014 to początek 

nowej siedmiolatki unijnego 
budżetu. Tylko z Programu Infra-
struktura i Środowisko, z którego 
są głównie współfinansowane 
inwestycje drogowe i kolejowe, 
Polska otrzyma 27,5 mld euro, 
ale liczą się nie tylko wielomi-
lionowe inwestycje. Korzystając  
z okazji, chciałbym jeszcze zwró-
cić uwagę na rzeczy, które wzbu-
dzają falę krytyki i niewybredne 
ataki ze strony twórców tzw. 
„Wolnej Prasy”. O ile panowie 

spod znaku „wolnego państwa” 
do niedawna zajmowali się kry-
tykanctwem na terenie gminy 
Chocianów, o tyle teraz w ten sam 
niewybredny sposób atakują sa-
morządy gminy Polkowice, wła-
dze Powiatu i Związek Gmin. Nie 
spodobało im się, że zbudowałem 
Dom Socjalny, wyremontowałem 
wiele chodników, uczestniczyłem 
w organizacji pomocy PCK dla 
potrzebujących mieszkańców na-
szej gminy. To smutne, że twórcy 
tzw. „Wolnej Prasy” nie są w sta-
nie docenić pozytywnych zmian, 
jakie zachodzą w naszej gminie. 
Motywuje ich chyba tylko niena-
wiść. Nawet świąteczne wydania 
tych gazet zawierały wyłącznie 
agresję i pomówienia. Mam na-
dzieję, że pseudodziennikarze 
przestaną bezkarnie manipulo-
wać opinią społeczną, a wyroki 
sądowe, które wkrótce zapadną, 
jednoznacznie wykażą społeczną 
szkodliwość ich działań.

Dziękuję za rozmowę 
Robert Harenza
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Tyle śmieciowe konsorcjum odebrało  
od mieszkańców ZGZM.

Śmieci w liczbach
Z raportu, który przedstawiło konsorcjum firm PGM Polkowice i PUK Van Gansewinkel Leg-

nica, wynika, że w grudniu ubiegłego roku do Osiedlowych Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych trafiło 270,88 ton wysegregowanych przez mieszkańców odpadów. Tę wielkość powiększyły  
o jedną trzecią dodatkowo zebrane materiały budowlane, odpady wielkogabarytowe oraz odpady ulega-
jące biodegradacji. Niestety, ilość odpadów zmieszanych wciąż znacznie przewyższa wszystkie te frakcje: 
wyrzuciliśmy 1077,6 ton zmieszanych śmieci. 

Masa poszczególnych frakcji odebranych odpadów, w grudniu 2013 r. 
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W Centralnym PSZOK
 Więcej różnych frakcji trafia do coraz popularniejszego wśród 

mieszkańców Centralnego PSZOK-u przy ul. H. Dąbrowskiego 
w Polkowicach. W trzecim kwartale ub.r. – a więc od momen-
tu, gdy ustawa śmieciowa weszła w życie i zaczął obowiązywać 
nowy system – zgromadzono tu:

0,4 tony farb, tuszy, klejów, lepiszczy i żywic zawierających 
substancje niebezpieczne;

0,3 tony zużytych opon;

0,1 tony opakowań z metali zawierających niebezpieczne 
porowate wzmocnienia (np. azbest), włącznie z pustymi 
pojemnikami ciśnieniowymi; 

0,1 tony opakowań zwierających pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczonych (np. środ-
kami ochrony roślin); 

30,3 t odpadów wielkogabarytowych;

8,5 t odpadów biodegradowalnych;

0,1 tony przeterminowanych leków;

2,5 tony baterii, akumulatorów, przełączników rtęciowych 
i szkła z lamp kineskopowych;

1,5 tony zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicz-
nych;

0,4 tony metali;

0,9 tony urządzeń, zawierających freony (jak lodówki, 
zamrażarki, klimatyzatory);

57,9 ton odpadów budowlanych, remontów, rozbiórek,  
z czego 34,3 tony skierowano do ponownego odzysku. 

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Ekologiczny konkurs w szkole w Parchowie.

Ładne te śmieci
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W Szkole Podstawowej w Parchowie trwa realizacja projek-
tu pn. „Wszyscy dorośli i dzieci segregują śmieci”, a w ramach tego 
projektu zorganizowano konkurs plastyczny. Zadaniem uczestni-
ków – uczniów klas I-III i oddziału przedszkolnego było stworzenie 
choinki z surowców wtórnych. W ocenie zwracano uwagę przede 
wszystkim na kreatywne wykorzystanie przedmiotów i materiałów, 
które albo są odpadami, albo nadają się do ponownego wykorzystania. 
Fundatorem nagród dla zwycięzców konkursu był Związek Gmin 
Zagłębia Miedziowego.

(mb)

Przy Osiedlowych PSZOK-ach staną pojemniki na zużytą odzież.

Tu wyrzucimy 
niepotrzebne ubrania

Zarząd Związku pod 
koniec ub.r. wyraził zgodę na to, 
by specjalne pojemniki na zużytą 
odzież ulokować w sąsiedztwie 
innych pojemników na segrego-
wane odpady. Podmioty, które są 
zainteresowane odbiorem takiej 
odzieży, musza jednak spełnić 
kilka  warunków. Po pierwsze, 
będą mogły umieścić swoje po-
jemniki w wyznaczonych przez 
ZGZM miejscowościach, po dru-
gie – kontenery muszą wyglądać 
estetycznie, a po trzecie –  muszą 
być systematycznie oprózniane. 

Według propozycji po-
działu „odpadowego” rynku 
na terenie gminy Polkowice 
miałoby stanąć 117 pojemników 
na odzież, na terenie gminy 
Gaworzyce i Przemków – 85,  
w gminach Chocianów i Radwa-
nice – 94, zaś w gminach Pęcław, 
Jerzmanowa i Grębocice – 102. 
Firmy, które wstępnie wyraziły 
chęć zajęcia się odbiorem sta-
rych ubrań, to: Tesso z Gdyni, 
Textyle ze Zgorzelca, Texland  
z Warszawy i „Wtórpol” ze Skar-
żyska-Kamiennej.

Nieza leżnie od tego 
podziału swoje pojemniki na 
odzież ustawi na terenie całego 
ZGZM również Polski Czerwony 

Krzyż.
(mb)

PCK postawi na terenie Związku w sumie  
100 kontenerów na odzież.
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Związek podpisuje umowę na odbiór leków.

W dwunastu aptekach
Kolejny element systemu 

gospodarowania odpadami na 
terenie ZGZM wchodzi w życie. 
Przeterminowane lekarstwa i 
opakowania z resztkami leków 
to odpady nietypowe, wymaga-
jące specjalnej procedury gro-
madzenia, odbioru i specjalnego 
sposobu unieszkodliwiania. Po-
winno się je wyrzucać tylko do 
odpowiednich pojemników.

Rocznie wytwarzamy 
średnio 2,5 kg odpadów me-
dycznych. Niestety, większość  
z nich wciąż ląduje na sskła-
dowiskach lub trafia do kana-
lizacji. Tymczasem substan-

cje zawarte w lekach mogą 
utrudniać proces oczyszcza-
nia ścieków, a tete wyrzucane                                                                                           
                           na składowiska 
trafiają (w postaci toksycznych 
metali i związków chemicznych) 
w efekcie do stawów, jezior i 
wody w glebie. Pozbywając się w 
nieodpowiedni sposób lekarstw 
sprawiamy też, że uodporniają się 
na nie bakterie i wirusy.

W większości gmin na 
terenie Związku do niedawna 
można było pozbyć się leków  
w wyznaczonych aptekach. Tak 
będzie i teraz, ale pojemników 
na przeterminowane lekarstwa 

W ramach systemu ZGZM kupi 7 nowych konfiskatorów na leki. 
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Można 
wydzierżawić

Związek Gmin Zagłębia 
Miedziowego posiada wolne 
pojemniki na odpady zmie-
szane, które może udostępnić 
(wydzierżawić) właścicielom 
nieruchomości. Na chętnych 
czeka około 100 pojemników 
120-litrowych oraz kilkanaście 
kontenerów 1100-litrowych. Od-
biór i transport pojemników – we 
własnym zakresie. Dzierżawa po-
jemnika jest odpłatna i kosztuje 
miesięcznie 1,50 zł (za 120 l) oraz 
10 zł (za 1100 1). Opłaty uiszcza 
się na podstawie wystawianych 
przez ZGZM faktur.

(m)

będzie więcej. 
Oto wykaz aptek, w któ-

rych dzięki umowie z ZGZM sta-
ną konfiskatory (czyli pojemniki 
na przeterminowane leki i opa-
kowania po lekach) o pojemności 
100 dm sześc.:

Gmina Chocianów: Apteka 
Dobra, ul. Ratuszowa 1a, Apteka 
Medicus, ul. 3-go Maja 2;
Gmina Grębocice: Apteka Pod 
Różą, ul. Głogowska 3; 
Gmina Jerzmanowa: Apteka 
Mediq Julia, ul. Obiszowska 
11a; 
Gmina Pęcław: Punkt apteczny, 
Pęcław 1c;
Gmina Polkowice: Apteka Cen-
trum, ul. K.B. Kominka 7, Ap-
teka Nowa, ul. K.B. Kominka 6, 
Apteka Rodzinna, ul. Rynek 40, 
Apteka Pharmaland, ul. Kole-
jowa 29;
Gmina Przemków: Apteka 
Nowa, ul. Długa 4, Apteka Nad 
Wrzosowiskiem, ul. Głogowska 
10;
Gmina Radwanice: Apteka La-
rix, ul. Przemysłowa 7.
Konfiskatory mają być opróż-
niane tak często, by nie dopuścić 
do ich przepełnienia. Zadanie 
odbioru leków z aptek ZGZM 
zleciło Konsorcjum spółek: PGK 
Polkowice i PUK Van Gansewin-
kel Legnica.

Alfabetyczny spis 
odpadów – odc. �

oznacza, że opakowanie nadaje się do recyklingu,

opakowanie do ponownego wykorzystania,

opakowanie biodegradowalne, które w czasie kom-
postowania nie uwalnia żadnych szkodliwych sub-
stancji,

znak aluminium; oznacza, że produkt lub jego opa-
kowanie wykonane jest z aluminium i nadaje się do 
recyklingu.

Hasła w naszym śmieciowym skorowidzu zawierają kolejno: 
nazwę przedmiotu, rodzaj odpadu, do którego jest zaliczany, oraz po-
jemnik lub miejsce, gdzie można się takiego odpadu pozbyć zgodnie  
z prawem, obowiązującym na terenie ZGZM. W niektórych 
objaśnieniach haseł jest mowa o symbolach, którymi mogą być 
oznaczone opakowania. Chodzi o następujące znaki:

K, cd.
klimatyzator > EE, odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
kit > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
kit stwardniały > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK 
kleje i klajstry > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
klosz ze szkła > odpady zmieszane,
klucze metalowe > odpady metalowe > pojemnik żółty lub Centralny 

PSZOK
kołdra > odpady wielkogabarytowe > Centralny PSZOK
koc wełniany > odpady wielkogabarytowe > Centralny PSZOK
konsola > EE, odpady niebezpieczne > punkt sprzedaży lub Centralny 

PSZOK
korki > odpady zmieszane
kosiarka ogrodowa > EE, odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
koszyczek na jajka (plastikowy, piankowy, styropianowy) > odpady 

wielomateriałowe > pojemnik żółty lub Centralny 
PSZOK

koszyczek na jajka papierowy (wytłaczanka) > odpady papierowe > 
pojemnik niebieski lub Centralny PSZOK

koszyczek na owoce i warzywa > odpady plastikowe > pojemnik żółty 
lub Centralny PSZOK

koszyczek po kostce wc > odpady plastikowe > pojemnik żółty lub 
Centralny PSZOK

kora > odpady biodegradowalne > kompostownik lub Centralny 
PSZOK

kości > odpady zmieszane,
kredki > odpady zmieszane,
krople (lekarstwa) > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
książki w miękkich okładkach > odpady papierowe > pojemnik niebieski 

lub Centralny PSZOK
kuchenka gazowa > odpady niebezpieczne > punkt sprzedaży lub Cen-

tralny PSZOK
kuchenka gazowa z funkcją elektryczna > EE, odpady niebezpieczne 

> punkt sprzedaży lub Centralny PSZOK
kubek plastikowy po jogurcie > odpady plastikowe > pojemnik żółty 

lub Centralny PSZOK
kubek plastikowy po produktach mlecznych > odpady plastikowe > 

pojemnik żółty lub Centralny PSZOK
kubły po farbach (wyczyszczone) > odpady plastikowe > pojemnik żółty 

lub Centralny PSZOK
kwasy > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
kwas zmywający > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK
kwiaty cięte > odpady zmieszane lub biodegradowalne > kompostownik 

lub Centralny PSZOK
kwiaty doniczkowe bez doniczek > odpady zmieszane lub biodegradow-

alne  > kompostownik lub Centralny PSZOK.
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Polkowice

Druga niedziela stycz-
nia tradycyjnie kojarzy nam się 
z kolejnymi f inałami WOŚP. 
12 stycznia na ulice Polkowic 
wyszły dziesiątki wolontariuszy, 
którzy od rana kwestowali na 
rzecz Orkiestry. W tym roku 
zbierano pieniądze na zakup 
specjalistycznego sprzętu dla 
dziecięcej medycyny ratunko-
wej i godnej opieki medycznej 
seniorów. Wolontariusze wyszli 
na ulice Polkowic we wczesnych 
godzinach rannych, ale zbieranie 
pieniędzy na WOŚP rozpoczęło 
się już w sobotę, bo wówczas  
w sali sportowej przy Szkole Pod-
stawowej nr 1 odbył się turniej 
tenisa stołowego organizowany 
przez MKSTS DWSPiT Polko-
wice. Oczywiście wpisowe zo-
stało przekazane na rzecz WOŚP.  
W niedzielę tradycyjnie do akcji 
Jurka Owsiaka przyłączyli się 
szachiści z Polkowic, którzy 
swój turniej rozegrali w Domu 
Kultury przy ulicy Skalników.  
W polkowickim Kinie tradycyj-
nie na scenie prezentowały się 
miejscowe zespoły muzyczne. 
Wielkie zainteresowanie wzbu-
dził występ dziecięcego zespołu 
pieśni i tańca „Fantazja”.

Także inni artyści z na-
szego miasta występowali przed 

liczną publicznością, a puszki 
wolontariuszy wypełniały się 
pieniędzmi. Wiele osób wzięło 
także udział w imprezach orga-
nizowanych w Ośrodku Pomocy 
Społecznej. Tam dzieci mogły po-
malować sobie twarze, a kobiety 
zrobić makijaż. Był też kiermasz 
rozmaitości, a także kącik małego 
artysty. Poza tym występowały 
grupy artystyczne – zespół dzieci 
ze Świetlicy Środowiskowej, rom-
ski Thermodorm i Srebrne Nutki. 
W klubokawiarni „Magiel” miały 
miejsce warsztaty kawowe, pod-
czas których można było dowie-
dzieć się wiele na temat rodzajów 
kaw, a także nauczyć, jak przy-
rządzać ten bardzo popularny 
napój. W Aquaparku odbyły się 
warsztaty nurkowania. 

Wszystkie wydarzenia 
mające miejsce w naszym mieście 
miały przyczynić się do zebrania 
jak największej ilości pieniędzy. 
W godzinach popołudniowych 
wolontariusze zaczęli zmierzać  
w kierunku siedziby Polkowi-
ckiego Centrum Animacji, gdzie 
mieścił się sztab WOŚP. Zostawili 
tam wypełnione puszki, które 
trzeba było opróżnić i rozpocząć 
liczenie pieniędzy. Tych było tak 
dużo, że ustanowiono rekord  
w historii dotychczasowych zbió-

rek. Tradycyjnie do tegorocz-
nej kwesty na WOŚP włączył 
się także Wiesław Wabik, bur-
mistrz Polkowic, który wystawił 
na licytację wyjazd na narty  
w swoim towarzystwie. Licytację 
wygrał Marek Borkowski, który 
zaoferował 2014 złotych. Ten sam 
mieszkaniec naszego miasta wy-
grał licytację przed rokiem oraz 
przed dwoma laty.

Burmistrz zabierze zwy-
cięzcę licytacji oraz towarzyszącą 
mu osobę na narty do jednego  
z okolicznych kurortów. Zapewni 
transport, kupi karnety i sfinan-
suje posiłek na stoku. 

Także miasta powia-
tu polkowickiego włączyły się  
w zbiórkę w ramach XXII Finału 
WOŚP. 

Tegoroczny Finał po raz 
kolejny udowodnił, że Polacy po-
mimo kryzysu potrafią dzielić się 
z innymi i nie szczędzą pieniędzy 
na ten cel. To bardzo budujące. 
Ów fakt świadczy o tym, że 
jesteśmy narodem wrażliwym, 
gotowym do niesienia pomocy 
innym. I oby tak pozostało jak 
najdłużej. 

Konrad Kaptur

28 tysięcy 892 złote – tyle pieniędzy uzbierano na razie w naszym mieście 
w ramach XXII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. To rekordo-
wa kwota. Ponadto polkowiczanie oddali 15,3 litra krwi.

WOŚP zebrała rekordową kwotę
Sztab WOŚP w Polkowi-
cach serdecznie dziękuje:
• mieszkańcom gminy Polkowice;
• dzieciom i młodzieży, występującym podczas Finału,  

a w szczególności Szkółce baletowej, Zespołowi „Fantazja”, 
grupom Chupa Chupsy, Boom oraz ich opiekunom artysty-
cznym;

• zespołom muzycznym oraz solistom, koncertującym w Kinie: 
Apoplexi, Karolowi Pikorowi, Wentylowi bezpieczeństwa, 
Piotrowi Kielochowi, Black Halo oraz Po godzinach blues 
band;

• wolontariuszom;
• firmom, instytucjom, organizacjom oraz osobom prywatnym, 

które włączyły się w przygotowanie XXII Finału WOŚP: Aqua 
Parkowi, Akademii Nurkowania SALEM w Polkowicach, 
Burmistrzowi Wiesławowi Wabikowi, Cukierni Walerian 
Horbas, Dolnośląskiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości 
i Techniki w Polkowicach, Firmie DGP Security Partner, 
Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Polkowicach, Gim-
nazjum nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Polkowicach, 
Hurtowni Stępień, Klubowi Honorowych Dawców Krwi 
ZG Rudna, Klubokawiarni Magiel, Klubowi Sportowemu 
Polkowice, Komendzie Powiatowej Policji w Polkow-
icach, Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Polkowicach, Komendzie Straży Miejskiej w Polkow-
icach, Pracowni Artystycznej „Margot” Małgorzaty Dul, 
Miedziowemu Centrum Kształcenia Kadr w Lubinie, Mie-
jskiemu Klubowi Sportowemu Polkowice, Międzyszkolnemu 
Klubowi Sportowemu Tenisa Stołowego w Polkowicach, Nino 
Lesińskiemu, Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Polkowicach, 
Pizzerii Magnolia, Pracownikom Banku Zachodniego WBK 
Oddział w Polkowicach, Pekao S.A. Oddział w Polkowicach, 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Miejskiej w Polkowicach, PSS 
„Społem Lubin”, Restauracji Polkowickiej, Stowarzyszeniu 
Sportów Wodnych i Motorowodnych „Wydra” w Głogowie, 
Wiejskiemu Ośrodkowi Kultury w Sobinie, Związkowi Gmin 
Zagłębia Miedziowego.  
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Wolontariusze od wczesnych godzin rannych kwestowali na ulicach Polkowic.  
Mieszkańcy naszego miasta chętnie wrzucali pieniądze do puszek.

W klubokawiarni „Magiel” odbyły się warsztaty kawowe.
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Radwanice

Plan na ferie
Fundacja Wspomagania Wsi pozytywnie rozpatrzyła wnioski 

wszystkich pięciu lokalnych organizacji z gminy Radwanice, które 
brały udział w konkursie „Pożyteczne Ferie”. Sołectwo Buczyna, Rada 
Sołecka Wsi Drożyna, Sołectwo Przesieczna, Stowarzyszenie „Bliżej 
Siebie” z Radwanic i Świetlica Wiejska w Sieroszowicach otrzymają po 
2000 zł na organizację ferii zimowych pod hasłem „Nie zapominajmy 
o naszych sąsiadach”. 

Oprócz atrakcyjnego wypoczynku i zorganizowanych zajęć 
(m.in. tańca breakdance, wyjazdu do kina i na lodowisko, kursów 
gotowania, balu przebieranców), uczestnicy projektu staną się wolon-
tariuszami dla najstarszych i najbardziej potrzebujących mieszkańców 
wsi (chorych, niepełnosprawnych, samotnych). Praca będzie polegała 
na pomocy w codziennych czynnościach np. robieniu zakupów, po-
sprzątaniu w domu, przyniesieniu drewna lub węgla, przygotowaniu 
i podaniu posiłku, przeczytaniu gazety, książki. Starsi lub chorzy 
poczują się mniej samotni, natomiast młodzież nauczy się  szacunku 
i tolerancji wobec osób starszych i samotnych.

(oprac. mb) 

Zakończono unijny projekt.

Doradzili, przeszkolili
W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Radwani-

cach z końcem grudnia ub.r. dobiegła końca realizacja projektu pn. 
„Pomagając innym, pomagasz sobie”. Wzięło w nim udział ośmioro 
bezrobotnych mieszkańców gminy, zarejestrowanych w powiatowym 
urzędzie pracy i będących klientami ośrodka pomocy społecznej.

Od lipca cztery panie i czterech mężczyzn skorzystało z profe-
sjonalnego doradztwa zawodowego i uczestniczyło w indywidualnych 
i grupowych treningach z psychologiem. Wszyscy wzięli także udział 
w szkoleniach zawodowych.

Projekt realizowano w ramach Programu Operacyjnego 
„Kapitał Ludzki”, współfinansowanego przez Europejski Fundusz 
Społeczny.

(mb)

Wielka Orkiestra w Radwanicach.

Tak zagrali!
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Już po raz 13 młodzież Samorządowego Centrum Edukacji w Radwanicach włączyła się w  dzia-
łania Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Działające w szkole Młodzieżowa Rada Szkoły 
oraz Klub Wolontariatu – pod opieką Zdzisława Śnioszka i Beaty Niemczyk – utworzyły Sztab Fundacji 
WOŚP, który włączył się w XXII Finał.  Przeprowadzono zbiórkę pieniężną. Kwestę, zorganizowaną 
12 stycznia, prowadziło 20 wolontariuszy. Zebrano w sumie 4 tysiące 330 złotych i 45 zł. Statystycznie 
rzecz ujmując, oznacza to, że w tym roku każdy mieszkaniec gminy Radwanice przekazał na rzecz WOŚP 
średnio ponad jedną złotówkę.

(mb)

Dobry początek
Dwadzieścioro dwoje dzieci w wieku od 2 do 4 lat z Sie-

roszowic przez pięć najbliższych miesięcy będzie uczestniczyło  
w specjalnych zajęciach edukacyjnych, logopedycznych, plastycznych  
i czytelniczych. Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w ten sposób 
będzie realizowała projekt „Chatka Krasnali”, który uzyskał dofi-
nansowanie Fundacji GBGK im. Jana J. Kantego Steczkowskiego  
w konkursie grantowym „Na dobry początek”.

W czasie trwania projektu dzieci – i ich rodzice! – wezmą 
m.in. udział w balu karnawałowym, Dniu Babci i Dziadka, warszta-
tach wielkanocnych oraz Dniu Dziecka.

(mb) 

Mieszkańcy walczą o… mebelki.

Głosowanie trwa
Bezpieczne i atestowane mebelki „Moje Bambino” mogą stać 

się własnością przedszkola przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Radwanicach. Wszystko zależy od wyniku głosowania internautów, 
którzy właśnie tę placówkę uznają za najpopularniejsze przedszkole  
w kraju. Ogólnopolski konkurs trwa na portalu JaJunior.pl, a w gmi-
nie trwa mobilizacja: mieszkańcy zachęcają się nawzajem do udziału  
w głosowaniu. Ponoć akcja ruszyła „z kopyta”, gdy informacja  
o konkursie pojawiła się na facebookowej stronie gminy. Najpierw 
radwanickie przedszkole było na drugim miejscu – na 115 przed-
szkoli biorących udział w konkursie, teraz figuruje na czele rankingu.  
Na tutejsze przedszkole oddano ponad 6000 głosów, codziennie do-
chodzi 150 kolejnych. Żeby zwiększyć szanse na zwycięstwo wystarczy 
kliknąć na: http://www.jajunior.pl/konkurs?ci=Radwanice#glosuje111. 
Dziennie z jednego komputera można oddać jeden głos.

(mb)

Podatek od kopalin był przedmiotem obrad sejmowej Komisji 
Skarbu Państwa.

Starania o zmianę ustawy

Dodajmy, że za ubiegły 
rok KGHM odda w postaci po-
datku od kopalin 2,2 mld zł. Jak 
policzono, spółka płaci dziennie 
z tego tytułu ok. 6 mln zł.

Tymczasem obecny na 
posiedzeniu sekretarz stanu w 
ministerstwie skarbu państwa 
Zdzisław Gawlik przypomniał, że 
podobny podatek (od wykorzy-
stywanych nieodnawialnych za-
sobów naturalnych) funkcjonuje 
w wielu krajach jako standardo-
we rozwiązanie. Poinformował 

również, że minister finansów 
przygotowuje analizę z okresu 
dwóch lat, w których obowiązuje 
podatek w odniesieniu m.in. do 
KGHM. Raport ma być gotowy 
w kwietniu i przedstawiony Sej-
mowi. Czy będzie miał wpływ na 
zmianę ustawy i – o co apelował 
prezes Herbert Wirth – przyczyni 
się przynajmniej do zmiany spo-
sobu naliczania daniny, dziś nie 
wiadomo. Komisja ma do sprawy 
jeszcze wrócić.

(mb) 

Posiedzenie komisji, 
które odbyło się 9 stycznia, zor-
ganizowano między innymi 
wskutek listów i apeli władz 
samorządowych z naszego re-
gionu. Przypomnijmy, że obawy 
związane z nową daniną od 
kopalin radni miedziowych 
gmin i powiatów (w tym m.in. 
także ZGZM) wyrazili tuż po jej 
wprowadzeniu wiosną 2014 r. W 
grudniu ub.r. sprawa była także 
przedmiotem burzliwej sesji Sej-
miku Dolnośląskiego. W naszym 
regionie powszechnie uważa się, 
że podatek w znacznym stopniu 
osłabia miedziową spółkę, co 
niekorzystnie odbija się również 
na finansach gmin.

Podobne argumenty po-
jawiły się podczas posiedzenia 
Komisji Skarbu Państwa. Oprócz 
parlamentarzystów na obrady 
zaproszono również samorzą-
dowców oraz prezesa KGHM. 
Herbert Wirth powiedział m.in., 
że podatek od wydobycia nie-
których kopalin zdecydowanie 
ogranicza możliwość osiągania 
wysokich zysków oraz zwiększa 
ryzyko biznesowe spółki.

– Gdybyśmy się rozli-
czali z podatku alokowanego 
w miejscach wytworzenia, to 
okazałoby się, że część z 33 od-
działów jest dzisiaj nierentowna 
– zauważył szef Polskiej Miedzi.
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Zaplanowano kolejną 
potrzebną inwestycję.

Remont 
świetlicy 
wiejskiej we 
wsi Karpie

15 stycznia 2014 w Urzę-
dzie Marszałkowskim we Wroc-
ławiu burmistrz Przemkowa 
Stanisław Pępkowski podpisał 
umowę o przyznanie pomocy 
finansowej na zadanie pn. „Re-
mont budynku świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Karpie w Gminie 
Przemków”. Zadanie realizowa-
ne będzie w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi. Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013”. Obejmie ono 
wewnętrzny remont świetlicy, 
a dokładnie wymianę instalacji 
sanitarnej i elektrycznej oraz 
roboty budowlane, dotyczą-
ce ścian, stolarki drzwiowej, 
tynków i malowania. Ponadto  
w ramach zadania wykonane zo-
stanie boisko do gry, ciąg pieszo-
jezdny, taras oraz ogrodzenia. 
Zadanie będzie stanowiło uzu-
pełnienie prowadzonej obecnie 
termomodernizacji budynku, 
finansowanej również ze środ-
ków UE w ramach projektu pn. 
„Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w gmi-
nie Przemków”, realizowanego  
w ramach Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko. 
Planowana wartość całkowita 
zadania wynosi 334 923,01 zł. 
Wysokość dofinansowania sta-
nowi 80% kosztów kwalifiko-
wanych netto projektu. Zadanie 
realizowane będzie w pierwszym 
półroczu bieżącego roku. 

(red)

Wolontariusze i ofiarodawcy w Przemkowie  
po raz kolejny stanęli na wysokości zadania.

XXII Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 

Tegoroczny XXII Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy dedykowany był 
najmłodszym i najstarszym pa-
cjentom oddziałów szpitalnych 
w całej Polsce. Za zebrane pie-
niądze zakupiony zostanie spe-
cjalistyczny sprzęt dla dziecięcej 
medycyny ratunkowej i opieki 
medycznej seniorów. 

12 stycznia 2014 r. ucz-
niowie Zespołu Szkół im. Ireny 
Sendlerowej w Przemkowie pod 
opieką nauczycieli: Elżbiety 
Kaniewskiej, Moniki Dźwigaj, 
Agnieszki Wałowskiej, Ane-
ty Wójcik, Urszuli Boguckiej, 
Iwony Łopacińskiej-Skraba, 
Dariusza Dźwigaja i Małgorzaty 
Zawiłowicz kwestowali na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

Impreza od 14 lat jest 
organizowana we współpracy  
z Przemkowskim Ośrodkiem 
Kultury, gdzie zarejestrowany 
jest sztab WOŚP. Nad prawid-

łowym przebiegiem imprezy  
i wszystkimi przygotowania-
mi czuwała dyrektor Bogumi-
ła Ornatowska-Cichoszewska 
– szefowa sztabu. W tym roku 
wyjątkowo – ze względu na re-
mont Przemkowskiego Ośrodka 
Kultury – cała impreza odbywała 
się na terenie Zespołu Szkół. 

25 uczniów kwestowało 
na ulicach Przemkowa, Wy-
sokiej i Osiedla Huta. Kolejny 
raz wolontariusze pod opieką 
pani Małgorzaty Zawiłowicz 
prowadzili kawiarenkę. Ciasto 
przynieśli uczniowie z prawie 
z każdej klasy w szkole: Daniel 
Lisik, Karolina Drewniak, Kac-
per Rekut, Alicja Fijoł, Gabriela 
Boczniewicz, Lucjan Jankun, 
Martyna Sitarek, Patrycja Pio-
trowska, Joanna Kuźmiak,  Kamil 
Smolec, Krzysztof Krawczyk, 

Kinga Kaczor, Roksana Zielonka, 
Mateusz Boczniewicz, Dominika 
Jagielska, Natalia Kłossowska, 
Daria Dębowa, a także anonimo-
wi mieszkańcy Przemkowa i Sto-
warzyszenie „Leśna Płaszczyzna” 
ze Szklarek. 

Pomoc w przeprowadze-
niu licytacji WOŚP zapewniły pa-
nie Małgorzata Kotlicka i Urszula 
Bogucka. Licytację jak zawsze 
prowadził pan Bogdan Pupczyk. 
Oprócz gadżetów przysłanych  
z fundacji WOŚP licytowane były 
przedmioty ofiarowane przez 
mieszkańców: Zbigniewa Bed-
narza, Zygmunta Grocholskiego, 
Małgorzatę Herbut, Lindę i Elizę 
Jasic, Teresę Kowalewicz, Witol-
da Kuleszę, Wandę Kuzyszyn, 
Elżbietę i Waldemara Mendel, 
Marzenę Orłowską, Danutę Or-
łowską, Leonida Szafrańskiego, 

Halinę Zdebską, przewodniczą-
cego rady powiatu polkowickiego 
Tadeusza Kowalskiego oraz insty-
tucje i firmy: Bank Spółdzielczy  
w Przemkowie, Kwiaciarnię  
„U Moniki ”, Gospodarstwo 
Agroturystyczne „Hubertówki” 
z Piotrowic, Rodzinny Ogród 
Działkowy „Odlewnik”, Pub-
l iczną Sz kołę  Podstawową  
w Wysokiej i zespół  „Marzenie” 
ze Szklarek.  

P o d z i ę k o w a n i a  z a 
wsparcie i pomoc w organizacji 
imprezy należą się także przem-
kowskiej Policji oraz Miejskiemu 
Zakładowi Gospodarki Miesz-
kaniowej.

Kwota uzbierana pod-
czas tegorocznego Finału, choć 
nie rekordowa, należy do najwyż-
szych, i jest to 12 568,06 zł. 

(oprac. gt)

Powiązanie zbierania funduszy na szlachetne cele z radosną zabawą  
wydaje się najcelniejszym pomysłem Jurka Owsiaka.

Gorącym 
admiratorem 
działań 
Świątecznej 
Orkiestry jest 
burmistrz 
Stanisław 
Pępkowski. 

– Zawsze uważałem, że jest 
to jedna z najpiękniejszych 
akcji, na jaką rok w rok z 
niesłabnącym entuzjazmem 
zdobywają się Polacy. Co 
ważniejsze, ma ona wymiar 
nie tylko finansowy. Gdyby na 
takie szlachetne, ludzkie gesty 
było nas stać częściej, wszyst-
kim nam z pewnością żyłoby się 
po prostu lepiej.

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 G
m

in
y 

Pr
ze

m
kó

w



Informator Związku Gmin Zagłębia Miedziowego > 23 stycznia 2014

�

Przemków

Dzieci z Przedszkola Publicznego nr 2 w Przemkowie 
wybrały się z do tutejszej biblioteki, aby zaznajomić się z podstawami 
zasadami właściwego korzy stania z jej zasobów. Pani bibliotekarka 
oprowadziła je pomiędzy regałami, pokazała ciekawe książki, a na 
koniec przeczytała bajkę. Maluchy odwdzięczyły się wzorowym 
zachowaniem oraz własnoręcznie wykonaną laurką. 

18 grudnia wieczorem uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 wystawili wspaniałe jasełka, na 
które zaproszono okolicznych mieszkańców. Dzieci odśpiewały tradycyjne kolędy oraz zainscenizowały 
wydarzenia związane z narodzeniem Jezusa. Dochód z biletów, w postaci upieczonych przez nauczycieli 
pierniczków, przeznaczono na zakup sprzętu nagłaśniającego.

17 grudnia 2013 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Przemkowie odbyło się coroczne spotkanie mikołajkowe dla dzieci 
niepełnosprawnych, zorganizowane z inicjatywy ludzi dobrej 
woli. Przybyły na wezwanie dzieci Święty Mikołaj rozdał łącznie 
czterdzieści paczek z prezentami. Spotkanie uświetniły jasełka oraz 
kolędy  śpiewane przez młodzież ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
Przemkowie.

Serdecznie dziękujemy sponsorom: Radnym Gminy Przem-
ków, Burmistrzowi Przemkowa, Radnym Powiatu Polkowskiego, 
Pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemkowie, Pracown-
ikom Gminnej Biblioteki Publicznej w Przemkowie, Pracownikom 
Urzędu, Związkowi Zawodowemu Pracowników Przemysłu Miedzio-
wego Oddział ZG Rudna, Stowarzyszeniu Emerytów i Rencistów 
KGHM Polska Miedź SA.

W grudniu dzieci z Przedszkola Publicznego nr 2 w Przem-
kowie wzięły udział w warsztatach, których tematem były ryby. 
Przygotowała je pani Ania, pracownik Przemkowskiego Parku 
Krajobrazowego. Zajęcia polegały przede wszystkim na zabawie, 
poprzez którą dzieci przyswajały podstawowe wiadomości dotyczące 
różnych gatunków ryb.

Na początk u g r ud -
nia w Zespole Szkół im. Ireny 
Sendlerowej w Przemkowie 
pojawił się Święty Mikołaj, 
który obdarował każdego ucz-
nia, nauczyciela i pracownika 
szkoły słodkim upominkiem. 
Poza jasełkami, klasowymi 
wigiliami oraz świątecznym 
kiermaszem, z którego dochód 
został przeznaczony na akcję 
„Adopcja na odległość”, ucznio-
wie szkoły wzięli udział w Ma-
ratonie Pisania Listów Amnesty 
International. W tym roku został 
pobity rekord szkoły – łącznie 
napisano aż 600 listów!

(oprac. gt)

Grudzień ubiegłego roku upłynął w Przemkowie pod zna-
kiem spotkań przedświątecznych – jasełkowo-mikołajkowych 
– oraz pożytecznych imprez edukacyjnych dla dzieci.

Świąteczny  
i edukacyjny grudzień 
w Przemkowie 

14 grudnia 2013 r. odbył się piąty turniej cyklu Grand Prix 
Mały Jelonek 2013, organizowany przez jeleniogórski Klub Szachowy 
Jelonka. Dzieci rywalizowały w czterech grupach wiekowych. W 
grupie C (rocznik 2005) wystartował przedstawiciel Przemkowa 
Michał Dźwigaj, który ostatecznie został zwycięzcą turnieju, 
wyprzedzając w swojej grupie wiekowej Dominikę Dzionek i Piotra 
Filipowicza.
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Jerzmanowa

Tegoroczne inwestycje w gminie Jerzmanowa pod znakiem 
bezpieczeństwa.

Budowlane priorytety

Wrzosowa i przebudowany most  
na Sempolnie w ciągu ulicy 
Polnej. 

N i e z w y k l e  w a ż n ą 
inwestycją  będzie przebudowa  
drogi do Kurowa Małego. In-
westycja  obejmuje przebudowę   
od zjazdu drogi powiatowej do  
charakterystycznego  rozjazdu  
we wsi oraz remont i zapory i 
przepustu. 

Kilka zadań  będzie 
się  wiązało z  eliminowaniem  
zagrożeń w obszarach  podat-
nych na zalewanie. Budowę 
rowów chłonnych zaplanow-
ano w  Modłej. Prawidłowe 
odprowadzanie  wód opadowych 
możliwe będzie  także poprzez  
wykonanie  drenażu w obrębie  
świetlicy wiejskiej Kurowice 
– Modła. 

D o  t e g o r o c z n e g o  
budżetu  gminy wpisano również 
zadania związane z poprawą  
pracy służb, powołanych  do 
udzielania pomocy  w chwilach 
zagrożenia. Chodzi o zakup  
nowego samochodu strażackiego 
dla OSP w Jaczowie. Jak się 
dowiedzieliśmy, obecnie trwają  
prace nad  pozyskaniem środków 
zew nęt r z nych  z  Za rządu  
Głównego Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP, Funduszu Ochro-
ny Środowiska  i Gospodarki 
Wodnej oraz Fundacji Polska 
Miedź. 

Wśród inwestycji, które  
mają poprawić  warunki bytowe  
mieszkańców, należy wymienić  
budowę  sieci  wodno – kanal-
izacyjnej przy ul. Leśnej w Jerz-

manowej i odcinka sieci w Manio-
wie. Zaopatrzone w bieżącą wodę  
z gminnego wodociągu zostaną 
nareszcie  domostwa przy ul. 
Głogowskiej 32 w Jerzmanowej. 

Samorządowcy nie za-
pomnieli również o budynkach 
u ż y t e cz no ś c i  pu bl i cz ne j .  
W połowie roku przewiduje 
się zakończenie budowy nowej 
siedziby gminy. Czterokondyg-
nacyjny obiekt wraz z windą dla 
osób niepełnosprawnych, salą 
obrad oraz parkingiem stanowić 
będzie centrum administra-
cyjne dla obsługi mieszkańców. 
Gmina rozpoczęła przed rokiem  
starania o przejęcie od Agencji 
Nieruchomości Rolnych terenów  
w Łagoszowie Małym i Gaikach, 
na których będą mogły powstać 
kolejne świetlice wiejskie. W tym 
roku planuje się  przygotować 
odpowiednie dokumentacje. 

Zaplanowano także bard-
zo ważną inwestycję oświatową 
– rozbudowę Szkoły Podsta-
wowej w Jerzmanowej. Decyzja 
ta to skutek reformy oświatowej,  
w wyniku k tórej obniżono 
wiek szkolny. Spodziewając się 
większej liczby uczniów, władze 
gminy  pomyślały o tym, aby  
zapewnić im bezpieczne miejsce 
do nauki. Nad salą konferencyjną 
i zapleczem sali gimnastycznej  
powstaną cztery dodatkowe 
pomieszczenia lekcyjne wraz  
z zapleczami. 

(oprac. mb)

– Strategicz
nym celem 
naszych 
planów in-
westycyjnych 
jest poprawa 
infrastruk-
tury oraz 

bezpieczeństwo mieszkańców, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
użytkowników ruchu drogowe-
go – wójt Lesław Golba.

Roboty przy drogach.
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B e z p i e c z n e  d r o g i  
i szkoły, wygodniejsze życie 
– to priorytet  władz  gminy na 
ten rok. Plany uwzględniono 
w budżecie i wygląda na to, że 
roboty będą trwały niemal  przez 
cały 2014 rok. 

Do najważniejszych  
zadań należeć będzie wykonanie 
lewoskrętów na drodze wojew-
ódzkiej 329, które pozwolą na  
bezkolizyjny wjazd do  Jaczowa, 
Smardzowa i Bądzowa. Prace 
w 50%  sfinansuje Dolnośląska  
Służba Dróg i Kolei, a powinny 
się zakończyć  w sierpniu.  Kole-
jne rozwiązania komunikacyjne  
dotyczyć będą  zwiększenia  
bezpieczeństwa dróg  przy obiek-
tach szkolnych.  Przebudowane 
– powstaną zatoczki autobusowe 
– zostaną  ulice: Głogowska  
w Je rz manowej  i  Głów na  
w Jaczowie. 

Zmiany w infrastruk-
turze  drogowej obejmują również  
Zofiówkę – gdzie zaplanowano 
budowę drogi asfaltowej oraz 
Jaczów – będzie budowana  ulica 

Gmina finansuje szkolne posiłki.

Opiekuńcze szkoły?
Blisko 120 obiadów dla uczniów szkół podstawowych i gim-

nazjum dotowanych jest z gminnego budżetu. Z urzędowych danych 
wynika, że liczba posiłków wydawanych przez szkolne stołówki w tym 
roku szkolnym wyraźnie wzrosła. Być może jest to skutek współpracy 
placówek oświatowych z firmą z Małomic, która oferuje smaczne i 
ciepłe obiady za niewielką cenę.

– Koszt, jaki muszą pokryć rodzice to zaledwie 0,88 zł, co 
stanowi 26% ceny obiadu, resztę kosztów dofinansowuje gmina 
– poinformował wójt Lesław Golba. – Cieszy nas, że ta korzystna 
cena, którą są w stanie wyasygnować nawet mniej sytuowane rodziny, 
oraz bardzo dobra jakość posiłków wpływa na zadowolenie uczniów 
i lepszą realizację zadań opiekuńczych szkół.

(oprac.mb)

Wygrały konkurs w powiecie.

Z przyrodą na ty
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Jerzmanowej zostali lau-

reatami X Powiatowego Konkursu Przyrodniczego pn. „Poznaj swój 
organizm”.

W konkursie, który odbył się w SP nr 14 w Głogowie, wzięło 
udział 30 uczniów z 12 reprezentacji szkolnych z powiatu głogowskie-
go. Na sukces Szkoły Podstawowej  zapracowały uczennice klasy VI, 
które nie tylko zdobyły najwięcej punktów w klasyfikacji grupowej, 
ale też zajęły czołowe miejsca w klasyfikacji indywidualnej. Małgosia 
Janusz została laureatką pierwszego miejsca, zaś Julia Skoczek miejsca 
szóstego. Do konkursu przygotowywały się pod okiem nauczycielki 
przyrody, pani Dominiki Szumińskiej.

Szkoła w Jerzmanowej już liczy na kolejne sukcesy swoich wy-
chowanków w naukach przyrodniczych – zwłaszcza odkąd powstała 
tu nowoczesna pracownia przyrodnicza. Dzięki wsparciu Fundacji 
Polska Miedź pracownię zorganizowano „od podstaw”, wyposażając 
m.in. w interaktywną tablicę, połączoną z komputerem, stoliki-wyspy, 
umożliwiające uczniom pracę zespołową, obrotowe krzesełka oraz 
wiele różnych pomocy dydaktycznych.

(mb)  

Seniorzy już szykują kreacje.

Doroczny bal tuż-tuż…
Tegoroczny Bal Emerytów i Rencistów odbędzie się 15 lutego 

2014 r. w OSP w Jerzmanowej. 
To jedna z ważniejszych cyklicznych imprez integrujących 

najstarszych mieszkańców  gminy. Chętnie przybywają na nią 
mieszkańcy wszystkich miejscowości, ponieważ panująca atmosfera 
pozwala choć na trochę zapomnieć o bolączkach starczego wieku. 
Przy muzyce i poczęstunku można porozmawiać, pożartować, spotkać 
rzadko widywanych znajomych. Podobnie jak każdego roku na bal 
zaproszeni zostaną nie tylko emeryci i renciści z gminy Jerzmanowa, 
ale i przedstawiciele związku seniorów z partnerskiej gminy Rietz-
Neuendorf.

– Burmistrz Olaf Klempert w korespondencji niejednokrot-
nie zapewniał nas, że od ponad dziesięciu lat spotkaniom seniorów 
w naszej gminie towarzyszą wzruszenia, dobra zabawa i zadowolenie 
z polskiej gościnności – powiedział Lesław Golba.  

Dodajmy, że Bal Emerytów i Rencistów inicjuje roczną 
współpracę tych środowisk, a jej zakończenie odbywa się podczas 
grudniowego spotkania w niemieckiej gminie Rietz-Neuendorf. 
Spotkanie wieńczące współpracę w 2013 r. odbyło się 12 grudnia. 
Podczas  jednodniowego wyjazdu wzięła w nim udział 19-osobowa 
delegacja mieszkanek gminy Jerzmanowa wraz z wójtem.    

(mb)
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Pęcław

W spółce „Energetyka” zakończono program „Pracuj bezpiecznie”.

Wypadków mniej o połowę
czy też wydział W3 (także przy 
głogowskiej hucie), gdzie utyli-
zuje się kwaśne ścieki powstające 
podczas produkcji koncentratu 
miedzi. Na obu tych wydziałach 
nie doszło do żadnego, nawet 
najlżejszego wypadku.

– Efekty naszych dzia-
łań spotkały się z ogromnie 
pozytywnym odzewem ze stro-
ny wszystkich pracowników. 
Co więcej, mam sygnały, że 
członkowie brygad nawzajem 
się niejako pilnują, wskazując 
kolegom ewentualne zagrożenia 
– skomentował Robert Krzyszto-
porski. – Nasza załoga to wysoko 
wykwalifikowani specjaliści, któ-
rzy – co widać po wynikach pro-
gramu – nie tylko są fachowcami  
w swojej dziedzinie, ale mają tak-
że ogromną odpowiedzialność za 
siebie i innych.

Elementem programu 
była również „zachęta” w postaci 
obietnicy finansowego wsparcia 
imprezy integracyjnej – pod 
warunkiem, że podczas trwania 
programu nie wydarzy się żaden 
wypadek. Jak poinformowano, 

część brygad już skorzystało  
z tego bonusa, by wspólnie spę-
dzić wolny czas. 

Efektem całej akcji są 
konkretne liczby: na 800 zatrud-
nionych osób lekkim obrażeniom 
uległo w ostatnim roku sześciu 
pracowników. Inaczej rzecz uj-
mując – bez wypadków obyło się 
trzy czwarte wydziałów. 

– Cała Grupa Kapitało-
wa KGHM wyznaje zasadę „zero 
wypadków” i konsekwentnie 
dąży do realizacji tego celu. Wy-
niki programu „Pracuj bezpiecz-
nie” zdecydowanie wpisują się 
w te działania – przyznał prezes 
„Energetyki” Adam Witek.

Wymierne są także efek-
ty finansowe akcji. To 60 tys. zł, 
które zaoszczędzono w 2013 r.  
z tytułu zwolnień chorobowych. 
A ponieważ w związku z wypad-
kami mniej było również przesto-
jów w pracy i mniejsza składka 
ubezpieczenia wypadkowego, 
to zarząd spółki spodziewa się, 
że lepszy będzie również wynik 
finansowy za cały rok. 

(mb)

– Zdecydo-
waliśmy się 
na długoter-
minową akcję 
informacyjną, 
połączo-
ną z akcją 
plakatową 

na wszystkich wydziałach 
– poinformował szef działu 
BHP w spółce Robert Krzy-
sztoporski. 

To właśnie pod szyldem 
BHP w „Energetyce” po raz drugi 
realizowano program, którego 
celem jest zwrócenie uwagi za-
łogi na to, w jakich warunkach 
i w jakim stanie przystępują do 
pracy.

Menedżerowie f irmy 
mogą mieć powody do zado-
wolenia: jeśli porównać średnią 
krajową, to w „Energetyce” liczba 
wypadków jest o wiele niższa 
– wskaźnik wynosi 7,52 na 1000 
zatrudnionych w stosunku do 
12,47 w Polsce.

W programie „Pracuj 
bezpiecznie” rywalizowało mię-
dzy sobą 10 działów i wydziałów 
produkcyjnych spółki. To ponad 
600 osób, zatrudnionych m.in. 
w takich miejscach, jak wydział 
E3 przy Hucie Miedzi Głogów, 
gdzie w procesie spalania wyko-
rzystywany jest gaz gardzielowy, Jeden z plakatów, który nawoływał  

do ostrożności podczas pracy.

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 E
ne

rg
et

yk
a 

Sp
. z

 o
.o

.

Podczas Noworocznego Marszobiegu  
zebrano kilka ton żywności.

Sportowe wsparcie

Inwestycje na początek roku.

Kopią i stawiają
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Wieści o nadchodzącej zimie nie wystraszyły gminnych 
inwestorów. Prace w terenie trwają, mimo groźby mrozu i śniegów. 
W Białołęce powstaje mierząca ponad 400 metrów sieć wodociągowa 
wraz z przyłączami. Inwestycja prowadzona jest wspólnie z Przedsię-
biorstwem Komunalnym Sp. z o.o. w Pęcławiu.

Trwa także budowa wiejskiej świetlicy w Pęcławiu. Obiekt 
ma mieć 337 m kw. i mieścić salę na zebrania z zapleczem socjalnym 
oraz pomieszczenia dla koła gospodyń wiejskich. Przypomnijmy, że na 
tę inwestycję gmina otrzymała dofinansowanie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich.

(mb)

Po raz kolejny gmina Pęcław – obok gminy miejskiej Głogów, prezydenta Głogowa, Stowarzyszenia 
„Szansa”, Szkoły Aslan oraz Kościoła Chrześcijan Baptystów – była współorganizatorem rozgrywanego 
na głogowskim Rynku Marszobiegu. W imprezie wzięło udział około 1000 osób, a każda z nich – jako 
wpisowe – ofiarowała co najmniej siedem artykułów żywnościowych. Zebrane w ten sposób produkty 
– kasza, ryż, mąka, cukier, olej, makarony i konserwy – trafią do potrzebujących pomocy mieszkańców, 
także z terenu pęcławskiej gminy. Dodajmy, że zabezpieczeniem Marszobiegu tak jak w ubiegłym roku 
zajęli się Strażacy z Gminy Pęcław – OSP Piersna i OSP Białołęka.

(mb)
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Powiat Polkowicki

Podczas ostatniej sesji w 2013 roku radni powiatu polkowickie-
go większością głosów uchwalili budżet na rok 2014.  
– To stabilny budżet. Oczywiście skrojony na miarę naszych 
możliwości. A te są niestety ograniczone z uwagi na ogromną 
opłatę janosikową, jaką musimy zapłacić  
– mówił Marek Tramś, starosta powiatu polkowickiego. 

Piętno opłaty 
janosikowej

Mieszkanka Przemkowa Anita Boczniewicz zapisze się 
na kartach historii powiatu polkowickiego. To jej, staro-
sta Marek Tramś wręczył dokument prawa jazdy  
o numerze 01000/13/0216.

Prawo jazdy numer 1000

Już od kliku lat na terenie „Skarbka” swoje gniazdo 
zakładają bociany. Tej wiosny czeka ich nie lada niespo-
dzianka. Starostwo Powiatowe w Polkowicach wykona 
dla nich specjalny słup z platformą gniazdową.

To się bociany zdziwią

Budżet powiatu na rok 
2014 zakłada dochody na pozio-
mie blisko 74 milinów złotych 
oraz wydatki wyższe o niecałe 
cztery miliony. Wspomniana 
opłata janosikowa to danina, 
którą samorządy bogatsze muszą 
uiszczać na rzecz tych biedniej-
szych. Powiat polkowicki w 2014 
roku zapłaci aż 21 milionów 
złotych. 

– To olbrzymia kwota, 
która sprawi, że tempo rozwoju 
tego powiatu zostanie zaha-
mowane. Na Dolnym Śląsku 
jesteśmy powiatem, który zapłaci 
największą opłatę janosikową. 
Janosikowe to blisko 30 pro-
cent całego budżetu! Będziemy 
musieli mocno oszczędzać. Tak 
wysoka opłata janosikowa to dla 
powiatu polkowickiego nóż w 
plecy – stwierdza Marek Tramś, 
starosta polkowicki.

Za pieniądze, które trze-
ba będzie oddać do budżetu cen-

tralnego, można by choćby wy-
budować drugi budynek Ośrodka 
Administracji Powiatowej bądź 
zrealizować mnóstwo inwestycji 
drogowych.

Mimo olbrzymich zobo-
wiązań wobec mniej zamożnych 
samorządów w budżecie staro-
stwa na rok 2014 zapisano 9 mi-
lionów złotych na inwestycje. 

Dyskusja wokół budżetu 
toczyła się głównie wokół inwe-
stycji drogowych. Wiele osób 
uważa, że na ten cel jest zarezer-
wowanych zbyt mało pieniędzy, 
ale to w przeważającej mierze 
efekt dużego janosikowego.

Podczas pracy nad bu-
dżetem na poziomie komisji 
radni zdecydowali, że w pierwszej 
kolejności będą finansowane te 
inwestycje, które mają pełną do-
kumentację techniczną, oraz ta-
kie, które już są już realizowane.

Wydatki budżetowe po-
wiatu polkowickiego w roku 2014 

będą o niemal 15 milionów zło-
tych większe niż w ubiegłym 
roku.

Głosowanie nad budże-
tem było najważniejszym wyda-
rzeniem ostatniej w ubiegłym 
roku sesji rady powiatu. Poza 
tym, tradycyjnie w jej trakcie roz-
strzygnięto konkurs na najlepszą 
inicjatywę wiejską w powiecie 
polkowickim. Tym razem zwy-
ciężyła społeczność Piotrowic  
z gminy Przemków. Ponadto jed-
na z pracownic starostwa powia-
towego, Aleksandra Wincenciak, 
otrzymała brązowy medal „Za 
zasługi dla obronności Kraju”. 

Po miłych momentach 
przyszła pora na dyskusję oraz 
głosowanie na projektem budżetu 
przedłożonym przez Zarząd. 

Konrad Kaptur

Fo
t. 

K
on

ra
d 

K
ap

tu
r

Starosta zaprosił do sie-
bie wszystkie trzy panie, które 
zdały egzamin i którym kolej-
no przysługiwało prawo jaz-
dy o numerach 01000/13/0216, 
01001/13/0216 i 01002/13/0216. 
Anita Boczniewicz oraz dwie 
pozostałe panie, które wraz z nią 
otrzymały prawa jazdy, są miesz-
kankami Przemkowa, a egzamin 
zdały w Zielonej Górze. 

W trakcie sympatycz-
nego spotkania starosta życzył 
nowym kierowcom bezpiecznej 
jazdy, a także – jako że spotkanie 
miało miejsce tuż przed Święta-
mi Bożego Narodzenia – wrę-
czył im świąteczny upominek.  
W powiecie polkowickim jest 
ponad 35 tys. osób uprawnionych 
do kierowania pojazdami mecha-
nicznymi.

(kor)
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Starosta Marek Tramś wręcza Anicie Boczniewicz  
tysięczne prawo jazdy. 

Prace rozpoczną się 
przed końcem lutego. Nowy słup 
powstanie w miejscu, gdzie wy-
cięto starą lipę. Drzewo ze wzglę-
du na zły stan stwarzało poważne 
niebezpieczeństwo dla pracowni-
ków i podopiecznych placówki, 
a także i dla samych bocianów, 
które mogłyby spaść razem z 
gniazdem – wyjaśnia Kamil 
Ciupak wicestarosta polkowicki.  
Now y słup będzie betono-

w y o pa ra met rach zbl i żo-
nych do usuniętego gniazda, 
dając powracającym bocia-
nom  możliwość zbudowania,  
a później bezpiecznego rozbudo-
wywania gniazda. 

Stare przysłowie mówi, 
że tam gdzie gnieździ się bocian, 
będzie się szczęśliwie działo. 

I tego życzymy naszym 
milusińskim ze „Skarbka”.

(kor)
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Powiat Polkowicki

W lubińskiej Cuprum Arenie odbyła się prezentacja szkółek 
kolarskich działających przy MTB Obiszów. Była ona częścią 
kolarskiego święta, którego punkt kulminacyjny stanowiło 
przedstawienie kibicom kolarstwa zawodowej grupy CCC 
Polsat Polkowice.

Te szkółki  
to przyszłość
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Młodzi kolarze z MTB Obiszów ścigają się w wielu wyścigach.

W listopadzie ubiegłego 
roku zainaugurowano działal-
ność szkółek kolarskich MTB 
Obiszów TEAM w szkołach na 
terenie trzech gmin: Grębocice, 
Głogów i Jerzmanowa. To pierw-
szy w Polsce program treningowy 
dla dzieci i młodzieży. O tym,  
że jest to ważna inicjatywa świad-
czyć może choćby fakt, że swój 
patronat na przedsięwzięciem 
roztoczył Polski Związek Ko-
larski w ramach Narodowego 
Projektu Rozwoju Kolarstwa. 
W szkołach  podstawow ych  
i gimnazjach powstaną 8-oso-
bowe drużyny kolarskie, które 
trenowane będą przez specjalnie 

do tego przeszkolonych nauczy-
cieli wf. Przyszli kolarze przejdą 
testy kwalifikacyjne.

– Zabiegaliśmy wraz 
z wójtem Grębocic w Fundacji 
Polska Miedź o dofinansowanie 
zakupu profesjonalnego sprzętu 
kolarskiego dla dzieciaków  
i udało się – powiedział Marek 
Tramś starosta polkowicki.  
W ubiegłym roku Fundacja poda-
rowała właśnie dla uczniów szkó-
łek 80 nowych pojazdów. Najlepsi  
z kandydatów otrzymają profe-
sjonalny sprzęt sportowy.

Spotkanie starostów – 
polkowickiego i głogowskiego – 
oraz wójtów i burmistrzów gmin 

zainteresowanych projektem  
z przedstawicielami stowarzy-
szenia MTB Obiszów odbyło się 
8 stycznia w siedzibie starostwa 
powiatowego w Polkowicach. 
Powzięte w trakcie spotkania po-
stanowienia pozwalają z wielkimi 
nadziejami patrzeć w przyszłość. 
W ramach MTB Obiszów już 
trenują dziesiątki dzieci, które 
odnoszą sukcesy. W tym roku 
to grono jeszcze się powiększy, 
co z pewnością jest krokiem  
w dobrym kierunku.

Konrad Kaptur

Do końca stycznia istnieje możliwość 
składania wniosków w drugiej edycji 
konkursu o Nagrodę Obywatelską Pre-
zydenta RP. W kapitule oceniającej i 
rekomendującej nadesłane wnioski za-
siada starosta polkowicki Marek Tramś.

Nagroda 
Obywatelska 
Prezydenta

– Nagroda Obywatelska 
Pana Prezydenta Komorowskiego 
jest wyróżnieniem wybitnych, 
nowatorskich i efektywnych 
działań obywatelskich na rzecz 
lokalnej społeczności, które mogą 
stanowić wzory do naśladowania 
– mówi Marek Tramś.

Przyznawana jest ona  
w trzech kategoriach:

– Wspólnota Obywa-
telska – dla gmin i powiatów, 
które w najszerszym stopniu 
umożliwią swym mieszkańcom 
uczestnictwo w realizacji zadań 
publicznych;

– Partnerstwo Samorzą-
dów – dla jednostek samorządu, 

które będą ze sobą najefektywniej 
współpracowały i wykształcą 
wzory działań dla innych;

– Obywatelska Inicjaty-
wa Lokalna – dla organizacji oby-
watelskich lub poszczególnych 
osób, które w szczególny sposób 
zasłużą się w pracy na rzecz dobra 
wspólnego.

Uroczyste wręczenie 
Nagrody Obywatelskiej Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej 
odbędzie się w Pałacu Prezyden-
ckim podczas obchodów Dnia 
Samorządu Terytorialnego.  

(kor)

INFORMACJA
Starostwo Powiatowe w Polkowicach informuje, 
że ulegają zmianie godziny pracy Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów. 

Od 13.01.2014 r. Powiatowy Rzecznik Konsumen-
tów będzie przyjmował interesantów w poniedział-
ki od godziny 7:30 do godziny 12:30 oraz w środy 
od godziny 11:30 do godziny 15:30.  

Marek Tramś zasiada w kapitule oceniającej i rekomendującej 
prezydentowi wnioski o Nagrodę Obywatelską.  

Na zdjęciu starosta odbiera podziękowania z rąk  
prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. 
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Koncert noworoczny KGHM w lubińskim kościele pw. Maksymiliana Marii Kolbego.

Gala przy pełnej świątyni

Dostojnie, z udziałem gwiazd, w świątecznej atmosferze, ale bez patosu – mieszkańcy Lubina 
właśnie za to lubią i bywają na noworocznych koncertach, organizowanych przez miedziową 

spółkę. Nie zawiedli się i w tym roku: pieśni, szlagiery muzyki popularnej, a wreszcie kolędy 
zaśpiewali dla nich znani artyści polskiej sceny. Solistom towarzyszyła Orkiestra Miasta Tychy 

wraz z muzykami Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach pod batutą 
Marka Mosia. Obecnych na gali w kościele przywitali ks. prałat Wiesław Migdał i wiceprezes 

KGHM Jarosław Romanowski, później mikrofon i scena należały już do artystów.

Galę przyszło obejrzeć i posłuchać blisko 3500 osób.  
W świątyni zabrakło miejsc siedzących nawet na balkonach.

Wiceprezes Jarosław Romanowski dziękuje wykonawcom. 
Obok stoi Tomasz Kammel, który prowadził tegoroczny koncert.

W wykonaniu Justyny Steczkowskiej usłyszeliśmy m.in. „Tań-
czące Eurydyki” z repertuaru Anny German i „Dziewiąte wrota” 

Wojciecha Kilara. Piotr Kupicha zaśpiewał m.in. utwory grupy 
Feel w aranżacji… symfonicznej.

Muzycy sceny operowej – Wioletta Chodowicz (sopran)  
i Marcin Bronikowski (baryton). W Lubinie zaśpiewali także 

przeboje muzyki popularnej.

Chór Schola również włączył się do wspólnego śpiewania kolęd.
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Polkowice

Pierwszy zespół KS Polkowice został wycofany z rozgry-
wek II ligi piłkarskiej. – To nie koniec piłki nożnej  
w Polkowicach, a początek nowego rozdziału – zapew-
nia Paweł Wechta, nowy prezes klubu.

Nowy rozdział  
w historii KS Polkowice
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Piłkarze KS Polkowice nie zagrają wiosną na boiskach II ligi.

Powodem rozwiązania 
pierwszego zespołu jest mniejsza 
kwota dotacji od właściciela klubu 
– gminy Polkowice. W poprzed-
nim sezonie gmina przekazała 
klubowi trzy miliony złotych.

Zespół spisy wa ł się  
w rozgrywkach II ligi oględnie 
mówiąc niezbyt dobrze. Po run-

dzie jesiennej zajmował w tabeli 
15 lokatę. To także miało wpływ 
na decyzję o wycofaniu go z II 
ligi. Teraz pierwszym zespołem 
będzie występująca w klasie okrę-
gowej druga drużyna. Mogłaby 
ona z urzędu rozpocząć przyszły 
sezon w lidze okręgowej. W klu-
bie jednak tego nie chcą.

20 osób odebrało stypendia za osiągnięcia w różnych 
dziedzinach twórczości artystycznej i upowszechniania 
kultury. Wśród nagrodzonych znaleźli się młodzi mala-
rze, chórzyści oraz pianiści.

Nagrody za osiągnięcia 
artystyczne odebrane

Wspieranie uzdolnionej 
młodzieży to polkowicka tra-
dycja. Rokrocznie na stypendia 
mogą liczyć uczniowie oraz stu-
denci osiągający dobre wyniki 
w nauce. Nagradzani są także 
młodzi artyści. – Inwestowanie 
w uzdolnioną młodzież to inwe-
stowanie w przyszłość, dlatego 
warto to robić – mówił podczas 
spotkania Wiesław Wabik, bur-
mistrz Polkowic.

Stypendia dla uzdolnio-
nej artystycznie młodzieży przy-
znawane są na podstawie sto-
sownej uchwały rady miejskiej. 
Ich wysokość jest zróżnicowana 
i uzależniona od rodzaju szkoły, 
do której uczęszcza stypendysta. 
Zawiera się ona w przedziale od 
112 do 320 złotych miesięcznie. 

Stypendia są przyznawane przez 
okres 10 miesięcy, od stycznia do 
października. 

W sali konferencyjnej 
urzędu gminy odbyło się uro-
czyste spotkanie burmistrza ze 
stypendystami. Było ono nie 
tylko okazją do przekazania 
listów gratulacyjnych, ale także 
porozmawiania z nagrodzonymi 
oraz ich rodzicami. 

Stypendia przyznano 20 
osobom. W tym gronie znalazło 
się min. 12 uzdolnionych wokal-
nie uczennic z chóru „Cantabile”, 
działającego przy Gimnazjum 
nr 1. Byli także młodzi artyści 
odnoszący sukcesy w malar-
stwie, muzyce, aktorstwie oraz 
fotografii. 

Konrad Kaptur

– Jeśli nasz zespół awan-
suje, to wtedy będzie grał w okrę-
gówce. Chcemy awans wywalczyć 
na boisku, w sportowej walce 
– deklaruje prezes Wechta.

Po pierwszej rundzie 
druga drużyna KS zajmuje  
w tabeli ligi okręgowej trzecie 
miejsce i ma duże szanse na 
awans. W klubie z Kopalnianej 
ma być teraz położony najwięk-
szy nacisk na szkolenie mło-
dzieży.

– Mamy wiele grup 
młodzieżowych, w których tre-
nują chłopcy w różnym wieku. 
Zamierzamy im stworzyć jak 
najlepsze warunki do rozwijania 
talentów. Chcemy, by w przy-
szłości odnosili sukcesy. Zamie-
rzamy nawiązywać współpracę 
z innymi klubami w zakresie 
szkolenia młodzieży. Likwidacja 
pierwszego zespołu to nie koniec 
piłki nożnej w Polkowicach. 
Wręcz przeciwnie. To początek 
nowego etapu, który, mam na-
dzieję, przyniesie wiele dobrego 
– podkreśla prezes Wechta. 

Obecnie trwają negocja-
cje z zawodnikami, którzy bro-
nili barw KS na drugoligowych 
boiskach. Cześć z nich zgodziła 
się na rozwiązanie kontraktów, 
część będzie grać w barwach KS 
nadal, w niższej klasie rozgryw-
kowej.

Konrad Kaptur

Kolędy Kościoła rzymskokatolickiego i greckokatolickiego w Guzicach

Gdy się Chrystus rodzi...
Na skutek rozmaitych 

historycznych zawirowań Guzice 
stanowią obecnie małą ojczyznę 
zarówno dla rzymokatolików, jak 
i grekokatolików. Wyznawcy obu 
obrządków żyją ze sobą w pełnej 
symbiozie.

Dzięki uprzejmości i 
współpracy z ks. Markiem Plu-
skotą, proboszczem parafii rzym-
skokatolickiej pw. Matki Bożej 
Królowej Polski w Polkowicach, 
katolicy obrządku wschodniego 
pod przewodnictwem ks. Andriy 
Bunzylo, proboszcza parafii gre-
ckokatolickiej pw. Przeniesienia 
relikwii św. Mikołaja Cudotwórcy 
w Guzicach, mogą korzystać z tej 
samej świątyni. W związku z tym 
Guzice wydają się najodpowied-
niejszym miejscem dla spotkań 
katolików Kościołów wschod-
niego i zachodniego, żyjących na 
terenie gminy Polkowice.

W ubiegłym roku radni 
Beata Betka i Adam Trybka zaini-
cjowali Kolędowanie Kościołów 
w dwóch językach: polskim i 

ukraińskim. 9 stycznia 2014 r. 
odbyło się drugie już spotkanie, 
którego współorganizatorami 
– poza proboszczami – byli także 
sołtys wsi Guzice Jan Juszczak i 
sołtys Kaźmierzowa Małgorzata 
Strokosz. Wśród gości obecny był 
także ks. proboszcz Mariusz Ko-
łodziej, kustosz parafii Jutrzenki 
Nadziei w Grodowcu.

– Styczniowe kolędo-
wanie w Guzicach, podczas któ-
rego przeżywaliśmy tajemnicę 
objawienia się Boga wszystkim 
ludziom – mówił ks. proboszcz 
Marek Pluskota – budzi w nas 
uczucie wdzięczności dla uczest-
ników i organizatorów, którzy z 
entuzjazmem i radością chcieli 
świętować narodziny Chrystusa. 
Papież Jan Paweł II uczył, że wia-
ra zobowiązuje do dzielenia się 
nią z innymi. Tak właśnie było w 
ten wieczór i za to dziękuję.

– Cieszę się – dodał ze 
swojej strony ks. proboszcz An-
driy Bunzylo – że również w 
tym roku miało miejsce wspólne 

kolędowanie grekokatolików z 
naszymi najbliższymi braćmi 
rzymokatolikami i że mogliśmy 
wspólnie wysławiać Boże Naro-
dzenie przez śpiewy kolęd oraz 
poznawać swoje tradycje religijne 
i narodowe. Chociaż należymy do 
jednego Kościoła Katolickiego, to 
wciąż jeszcze wśród wierzących w 
Polsce pokutuje przekonanie, że 
Kościół Katolicki to wyłącznie 
rzymokatolicy. Z okazji kolę-
dowania mogliśmy nie tylko 
lepiej poznać się nawzajem, lecz 
także dać świadectwo i jeszcze 
raz przypomnieć światu o tym, 
że Kościół Katolicki oddycha 
dwoma płucami – Wschodu i 
Zachodu. Nasza jedność polega 
na różnorodności.

Grzegorz Tomicki

Zaproszeni na spotkanie goście wraz z wiernymi  
i organizatorami mieli okazję śpiewać i wysłuchać kolęd  

w języku polskim i ukraińskim.
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Chociaż ferie zimowe w 
województwie dolnośląskim roz-
poczynają się dopiero 17 lutego, 
polkowicki Aquapark już ruszył 
ze specjalną ofertą dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. Niełatwo dziś o 
świetny rozwojowy wypoczynek dla 
naszych pociech. Dzieci i młodzież 
zafascynowane grami komputero-
wymi, nowinkami technologicz-
nymi, czasem trudno namówić na 
aktywny wypoczynek. Ferie zimowe, 
to czas oddechu dla dzieci, ale często 
i dla rodziców. Wybierając ofertę 
polkowickiego Aquaparku cała ro-
dzina  ma szansę wypocząć i razem 
przyjemnie spędzić czas.  

Ferie w polkowickim Aqua-
parku rozpoczęły się już od 20 stycz-
nia i będą trwały aż do 2 marca. W 
tym okresie obowiązują specjalne 
ceny i rabaty na świetną zabawę na 
hali basenowej, grę w kręgle i pyszny 
posiłek w Aquabarze.

– Serdecznie zachęcam 
wszystkich naszych Klientów do 
korzystania z promocji. Rabaty są 
naprawdę atrakcyjne, na pewno 
każdy znajdzie coś dla siebie. W 
czasie słonecznych ferii warto nas 
odwiedzać  - mówi Beata Betka, 
Prezes Zarządu Aquaparku.

Słoneczne ferie w Aquaparku już rozpoczęte

Niezwykle popularny bohater 
serialu animowanego, Pingu, będzie uczył 
mówić po angielsku dzieci w Przedszkolu i 
Szkole Języka Angielskiego Magic School 
w Polkowicach, w ramach unikalnego 
kursu języka angielskiego dla dzieci od  
2 do ponad 7 lat. Pingu’s English to 
zabawny i zajmujący kurs języka angiel-
skiego dla dzieci, oparty na bardzo popu-
larnym bohaterze bajki Pingu.

Podczas lekcji wykorzystywane 
są ruchome obrazy, rysunki, piosenki, 
słuchane historie, gry, oraz prace ręczne, 
szeroka gama ćwiczeń wykorzystujących 
wyobraźnię oraz wysokiej jakości 
materiały multimedialne w ramach me-
tody Pingu’s English wychodzą naprzeciw 
wielu różnym sposobom uczenia się.

Pingu’s English od początku 
angażuje dziecko za pomocą stymulujących 
tematów i sytuacji. Co najważniejsze, 
dziecko jest stale zaangażowane, co 
sprawia, że dużo łatwiej jest mu osiągnąć 
sukces. Podczas pierwszego roku nau-

ki dzieci nauczą się  około 100 słów  
i zwrotów oraz 150 zasłyszanych! Pingu’s 
English w zabawny i pełny wyobraźni 
sposób wprowadzi dzieci w świat języka 
angielskiego, zapewniając im lepszy start  
w życie. Skoncentrowany wokół codzien-
nych przygód pingwinka Pingu™, 
jego rodziny i przyjaciół na Biegunie 
Południowym, Pingu’s English jest 
kursem składającym się z trzech pozi-
omów, opracowany przez wiodących 
ekspertów w dziedzinie edukacji dzieci  
i przyswajania języka. Ten wyjątkowy pro-
gram nauczania stosuje różne pomysłowe 
ćwiczenia i pomoce multimedialne, aby 
wspierać dziecko w nauce. Marka Pingu 
należy do HIT Entertainment, jednego 
z wiodących producentów programów 
rozrywkowych dla dzieci oraz właściciela 
praw autorskich.

Więcej informacji na stronie: 
www.pingusenglish.com.pl oraz pod nu-
merem telefonu 693 33 31 33.

ANGLOJĘZYCZNE PRZEDSZKOLE  
– NABÓR DZIECI 2-4 LETNICH  
POLKOWICE, UL. KOLEJOWA 22

SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO DLA DZIECI  
OD PIERWSZEGO ROKU ŻYCIA.  
POLKOWICE, UL. KOLEJOWA 10A

www.magicschool.pl 

tel. 693 33 31 33


